
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  

работников Муниципального казённого учреждения  

«Королёвский Центр безопасности, гражданской обороны  

и защиты населения от чрезвычайных ситуаций», утвержденное  

постановлением Администрации городского округа  

Королёв Московской области от 06.12.2018 № 1369-ПА 
 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов 

городского округа Королёв Московской области от 28.10.2015 № 174/29  

«Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных 

учреждений городского округа Королёв Московской области», решением 

Совета депутатов от 20.12.2023 № 523/106 «О бюджете городского округа 

Королев Московской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг., 

Законом Московской области от 28.10.2011 № 176/2011-ОЗ «О нормативах 

стоимости предоставления муниципальных услуг, оказываемых за счет 

средств бюджетов муниципальных образований Московской области, 

применяемых при расчетах межбюджетных трансфертов», руководствуясь 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального 

казённого учреждения «Королёвский Центр безопасности, гражданской 

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций», утверждённое 

постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 

области от 06.12.2018 № 1369-ПА (далее - Положение), следующие изменения: 

1.1. Таблицу «Должностные оклады работников административно-

управленческого персонала» приложения №1 к Положению изложить в 

следующей редакции: 

«Должностные оклады работников административно-управленческого 

персонала 



 

№ 

п/п 

Наименование должности Размер должностного 

оклада (в рублях) 

1 Директор 33598 

2 Заместитель директора 27021 

3 Заместитель директора – начальник ЕДДС  27021 

4 Заместитель начальника ЕДДС  24320 

5 Главный бухгалтер  24320 

6 Начальник сектора ГОЧС  22196 

7 Главный эксперт  22196 

8 Старший эксперт  19301 

». 

1.2. Таблицу «Должностные оклады работников единой дежурно-

диспетчерской службы Муниципального казённого учреждения «Королёвский 

Центр безопасности, гражданской обороны и защиты населения  

от чрезвычайных ситуаций» приложения № 2 к Положению изложить  

в следующей редакции: 

 

«Должностные оклады работников единой дежурно-диспетчерской  

службы Муниципального казённого учреждения «Королёвский Центр 

безопасности, гражданской обороны и защиты населения 

от чрезвычайных ситуаций 

 

№ 

п/п 

Наименование должности 

 

Размер должностного 

оклада (в рублях) 

1 Оперативный дежурный  17371 

2 Диспетчер  16406 

3 Специалист по приему и обработке экстренных 

вызовов 

15441 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском 

печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград 

Королёв» (www.korolev.ru). 

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области 

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Королёв Московской области А.С. 

Вихрова. 

 

Глава городского округа                                                               И.В. Трифонов 

 



 

Проект представил: 

 

Заместитель главы 

городского округа     _______________ А.С. Вихров 

 

Проект согласовали: 

Первый заместитель 

главы городского округа    _______________ С.К. Викулова 

 

Начальник правового управления 

Администрации городского округа  _______________ Л.С. Кулешова 

 

Начальник финансово-казначейского  

управления Администрации  

города Королёва      _______________ Е.Н. Москвенкова 

 

Начальник отдела бухгалтерского  

учёта и отчётности  

Администрации городского округа  _______________ Л.В. Саразова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Главный специалист отдела  

по территориальной безопасности 

Администрации городского округа             _______________ Л.Ю. Николаева 

8(495)512 00 07(553) 

 

 

 

 

Рассылка: Николаевой Л.Ю., Вихрову А.С., Масловой Е.А. Кулешовой Л.С.,  

в регистр МНПА МО, в прокуратуру, в дело. 


